
1 
 

 
 

Zápis č. 13/2018 z 13. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 16. 5. 2018 

 
Přítomní senátoři: Ing. Marek Čech; doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.; doc. RNDr. Mikuláš 
Gangur, Ph.D.; Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA; Ing. Petr Janeček, Ph.D.; RNDr. Jan Kopp, 
Ph.D.; Kateřina Klailová; JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D.; Jan Pokorný; Bc. Lucie Pospíšilová; 
Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D; 
 
Omluvení senátoři: PhDr. Čestmír Jarý; Ondřej Moša; Bc. Alena Vrbová; 
 
Přítomní hosté: doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.; doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; 
Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D.; RNDr. Jiří Preis, Ph.D. (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 13 senátorů (12 senátorů bylo přítomno po celou dobu jednání) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Rozpočet FEK na rok 2018 
2. Různé 

Předseda přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 13. jednání AS FEK. 

Následně předseda jmenoval skrutátory – sebe a senátora Čecha a předložil k hlasování 
návrh programu jednání. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D.  

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 13. jednání AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  12 Hlasů pro usnesení:  12 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: PROGRAM JEDNÁNÍ BYL SCHVÁLEN. 

  

Po skončení hlasování přišel senátor Svoboda. 

1. Rozpočet FEK na rok 2018 

Předseda Martinčík informoval, že návrh rozpočtu byl poslán jako příloha s pozvánkou a 
zároveň byl zveřejněn členům akademické obce na webových stránkách senátu. Poté předal 
slovo děkance Krechovské, která informovala členy AS o tom, že kolegium děkana nemělo 
k návrhu rozpočtu žádné připomínky. 



2 
 

Tajemnice Mičudová seznámila senátory se strukturou rozpočtu dle jednotlivých činností a 
pracovišť a srovnala jej s minulým obdobím. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje rozpočet FEK na rok 2018. 
 

Celkem přítomno senátorů:  13 Hlasů pro usnesení:  13 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

2. Různé 

Děkanka Krechovská informovala senátory o průběhu schvalování záměrů žádostí o 
akreditaci studijních programů Radou pro vnitřní hodnocení. Studijní program Projektové a 
procesní řízení pro navazující magisterské studium byl z jednání stažen kvůli výtce související 
s garantem jednoho studijního předmětu. Tento předmět s novým garantem bude předložen 
Akreditační komisí ZČU, dále proběhne per rollam hlasování ve Vědecké radě fakulty a teprve 
poté bude materiál znovu předložen Radě pro vnitřní hodnocení. K ostatním studijním 
programům měla Rada pro vnitřní hodnocení pouze formální připomínky. 

Senátorka Egerová se zeptala na konkrétní příklady těchto připomínek. Děkanka Krechovská 
uvedla několik příkladů (vyskytovala se literatura starší než 5 let, překlepy typu „garant 
oboru“, atp.). Senátor Gangur navrhl vytvoření seznamu hlavních připomínek pro vyvarování 
se podobných chyb v budoucnu. 

Senátor Gangur otevřel diskusi v souvislosti s připravovanou aktualizací Metodiky 
k vypracování bakalářské a diplomové práce. Následovala krátká diskuze. 

Předseda Martinčík se zeptal na zapojení FEK v projektu Restart. Děkanka odpověděla, že se 
fakulta projektu neúčastní a vyjmenovala rizika, která převažují nad výhodami z projektu. 
Dále uvedla, že v budoucnu očekává možnosti jiných projektů, které nebudou tak rizikové. 

Předseda Martinčík poděkoval přítomným za účast na 13. jednání AS FEK a jednání ukončil. 

V Plzni dne 23. května 2018. 

Zapsal: Jan Pokorný 
Doplnil a schválil: JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D. 
  



3 
 

PŘEHLED USNESENÍ: 

13/1 Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 13. jednání AS FEK. 

13/2 Akademický senát FEK ZČU schvaluje rozpočet FEK na rok 2018. 

 


